

证券代码：002133

证券简称：广宇集团

公告编号：（2019）034

广宇集团股份有限公司
2019 年第一季度报告摘要

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王轶磊、主管会计工作负责人陈连勇及会计机构负责人(会计主管人员)齐磊声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	371,865,843.80	1,677,936,697.40	-77.84%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-5,061,207.96	208,360,047.00	-102.43%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-14,461,759.97	206,855,820.92	-106.99%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-105,402,597.89	-156,655,108.41	32.72%
基本每股收益（元/股）	-0.01	0.27	-103.70%
稀释每股收益（元/股）	-0.01	0.27	-103.70%
加权平均净资产收益率	-0.16%	6.83%	-6.99%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	11,860,217,830.88	11,557,085,644.10	2.62%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,223,925,036.72	3,228,409,421.36	-0.14%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	6,800,000.00	
委托他人投资或管理资产的损益	5,592,656.28	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	557,036.92	
减：所得税影响额	3,237,423.31	
少数股东权益影响额（税后）	311,717.88	
合计	9,400,552.01	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	45,341	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
杭州平海投资有限公司	境内非国有法人	17.41%	134,757,000	134,757,000		
王鹤鸣	境内自然人	9.58%	74,150,737	0		
杭州澜华投资管理有限公司	境内非国有法人	4.26%	32,967,033	0		
法泰达管理（杭州）有限公司	境内非国有法人	1.30%	10,100,000	0		
王振丰	境内自然人	1.03%	7,990,000	0		
王孝勤	境内自然人	0.86%	6,643,000	0		
单康康	境内自然人	0.71%	5,500,000	0		
周金振	境内自然人	0.55%	4,245,050	0		
陈秋琴	境内自然人	0.54%	4,156,058	0		
王淼	境内自然人	0.45%	3,462,000	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
王鹤鸣	74,150,737	人民币普通股	74,150,737			
杭州澜华投资管理有限公司	32,967,033	人民币普通股	32,967,033			
法泰达管理（杭州）有限公司	10,100,000	人民币普通股	10,100,000			
王振丰	7,990,000	人民币普通股	7,990,000			
王孝勤	6,643,000	人民币普通股	6,643,000			
单康康	5,500,000	人民币普通股	5,500,000			
周金振	4,245,050	人民币普通股	4,245,050			
陈秋琴	4,156,058	人民币普通股	4,156,058			
王淼	3,462,000	人民币普通股	3,462,000			
张宇进	3,300,000	人民币普通股	3,300,000			

上述股东关联关系或一致行动的说明	1.杭州平海投资有限公司、杭州澜华投资管理有限公司和王鹤鸣系公司实际控制人王轶磊的一致行动人。2.单康康系王鹤鸣的关联自然人。3.单康康系法泰达管理（杭州）有限公司法定代表人。除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系。
------------------	--

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目	期末金额	期初余额	变动比率	变动原因
	(或年初至本期末金额)	(或年初至本期末金额)		
预付款项	166,713,323.50	119,195,948.80	39.86%	贸易类预付款项增多所致。
应收账款	60,604,678.37	41,003,896.37	47.80%	贸易类应收款项增多所致。
其他流动资产	199,742,887.34	716,182,590.71	-72.11%	报告期内理财产品赎回所致。
发放贷款	81,065,000.00	58,410,000.00	38.79%	报告期内发放贷款金额增加。
应付票据及应付账款	175,670,638.05	377,276,875.54	-53.44%	报告期内工程款项支付较多所致。
应付职工薪酬	6,030,047.80	28,995,496.32	-79.20%	报告期内支付上年末计提的职工薪酬所致。
营业收入	371,865,843.80	1,677,936,697.40	-77.84%	报告期内房产交付数量下降。
营业成本	312,607,500.50	904,056,735.82	-65.42%	报告期内房产交付数量下降。
税金及附加	14,324,029.09	149,747,272.39	-90.43%	报告期内收入减少所致。
销售费用	13,608,902.08	6,526,900.89	108.50%	报告期内贸易类运输费增加所致。
管理费用	17,201,185.77	37,333,740.76	-53.93%	报告期内子公司管理费用减少较多所致。
财务费用	9,695,307.70	16,718,718.75	-42.01%	报告期内利息资本化较多。
投资收益	7,879,785.51	1,648,606.33	377.97%	报告期内出售子公司股权所致。
所得税费用	-3,107,094.02	140,639,537.54	-102.21%	报告期内项目结转金额减少。
经营活动产生的现金流量净额	-105,402,597.89	-156,655,108.41	32.72%	报告期内房产交付金额增加。
投资活动产生的现金流量净额	318,872,521.97	155,653,260.59	104.86%	报告期内收回理财产品较多所致。
筹资活动产生的现金流量净额	192,561,113.88	494,858,979.11	-61.09%	报告期内银行借款净流入较少。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

适用 不适用

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

广宇集团股份有限公司

董事长：王轶磊

2019 年 4 月 30 日